РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

17 июня 2010 года                             № 49                   ст.Новороговская
О внесении изменений в решение

от 02.07.2009г.№ 27
«О бюджетном  процессе

 в  муниципальном образовании

«Новороговское сельское поселение»

На основании статей 218, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 г. № 213-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных  законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О страховых взносах в пенсионный фонд  Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования», с Федеральным законом от 17.12.2009 г. № 314-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с Федеральным законом «О Федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов», и в соответствии с п. 3 ст. 27 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение» Собрание депутатов Новороговского сельского поселения

РЕШИЛО:

 1. Внести в Решение собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 02.07.2009 года № 27 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новороговское сельское поселение» следующие изменения:
В  пункте 3 статьи 38 «Исполнение бюджета сельского поселения по доходам» слова «о налогах и сборах» исключить;

Статью 42 «Использование доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сельского поселения сверх утвержденных Решением о бюджете на текущий финансовый год»
изложить в следующей редакции:

Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных Решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в Решение о бюджете на текущий финансовый год.
2.Решение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2010 года.

Председатель Собрания депутатов

Новороговскогосельского поселения                                         В.Г.Сорока